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Uroczysta gala wręczenia nagród IPN „Semper
Fidelis”
2 grudnia 2024 roku na Zamku Królewskim w Warszawie poznaliśmy nazwiska laureatów
oraz wyróżnionych w ramach VI edycji ustanowionej przez Instytut Pamięci Narodowej
Nagrody „Semper Fidelis”, przyznawanej za prowadzenie działalności na rzecz
upamiętniania dziedzictwa Kresów Wschodnich.

Konkurs Kresy Semper Fidelis

Podczas uroczystej gali zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski
podkreślił:

– Naszym obowiązkiem jest pamiętać o przodkach, którzy wnieśli wkład w
rozwój polskiej kultury, ale też nagradzać osoby, które o to dziedzictwo dbają.
Semper Fidelis to dewiza, która przyświeca wszystkim tym, którzy są prawi i
uczciwi. Państwo pozostają wierni temu przesłaniu, niosąc pamięć o dawnych
pokoleniach i o dorobku polskich Kresów Wschodnich.

Przypomniał, że po roku 1945 pamięć o Kresach Wschodnich miała ulec wymazaniu, jednak osoby,
które opuściły tamte obszary i zasiedliły Polskę, przeniosły tę pamięć i kultywowały ją, aby dać
wyraz swojemu umiłowaniu dla miejsc, z których pochodziły oraz dla grobów swoich przodków.

Laureaci VI edycji nagrody Semper Fidelis:

Halina Kisłacz
Olena Udovenko
Tadeusz Marcinkowski – nagroda post mortem
Mirosław Gajewski
Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Ziemi Wileńskiej w Olsztynie
Marta Axentowicz-Bohosiewicz – wyróżnienie

Na uroczystości obecni byli m.in. doradca Prezydenta RP dr Barbara Fedyszak-Radziejowska,
zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, wiceprzewodniczący sejmowej Komisji
Łączności z Polakami za Granicą prof. Piotr Gliński oraz Jan Dziedziczak, przewodniczący i
przewodnicząca Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Maciej Świrski oraz dr Agnieszka Glapiak,
ambasador Republiki Estońskiej Miko Haljas, przedstawiciele Wojska Polskiego, urzędów
państwowych, instytucji nauki i kultury, duchowieństwa, weteranów i przedstawicieli organizacji
kombatanckich i środowisk patriotycznych.

Galę zwieńczył koncert złożony z trzech utworów w wykonaniu śpiewaka Damiana Wilmy i
pianistki Karoliny Tańskiej.
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* * *

Nagroda „Semper Fidelis” została ustanowiona w 2019 roku. Honorowe wyróżnienie IPN
otrzymają corocznie osoby, instytucje i organizacje społeczne za szczególnie aktywny udział w
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upamiętnianiu dziedzictwa polskich Kresów Wschodnich na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz
poza jej granicami, których działalność publiczna pozostaje zbieżna z ustawowymi celami IPN.
Kapituła w każdym roku ma również możliwość przyznania jednej nagrody post
mortem. Laureatów wyłania Kapituła Nagrody, na czele której stoi prezes IPN.

Nagroda ma także walor edukacyjny. Pomoże w rozpowszechnianiu wiedzy na temat tego, co
Polska straciła po 1945 r. A straciła wiele. Na Kresach pozostały relikwie dawnej Rzeczypospolitej
– to źródło naszej tożsamości, tradycji, kultury. Wszyscy, którzy poświęcają się ratowaniu tych
pamiątek, przywracaniu i utrwalaniu pamięci o historii tych ziem, zasługują na szczególne
uznanie i wdzięczność obecnych i przyszłych pokoleń Polaków.

Zapis transmisji na kanale IPNtv:
 
Reportaż z gali:

 

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy IPN – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Patroni medialni:

 

Uroczystość objęta honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy
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